Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА ЧАРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУКМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

От «27» апреля 2018 года №3

О внесении изменений в решение
Совета Чарли некого сельского поселения
От «21» декабря 2017 года №29 «О бюджете
Чарлинского сельского поселения
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

Рассмотрев представленные главой поселения Козловым Э.Н.
изменения в бюджет сельского поселения на 2018 год, Совет Чарлинского
сельского поселения РЕШИЛ:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения

на 2018 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в
сумме 1642990,00 рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 1907772,66
рублей.

3) дефицит (профицит) бюджета сельского поселения в сумме 0 рублей

2.Установить источники финансирования дефицита бюджета сельского
поселения на 201 8 год согласно приложению №1 к настоящему Решению».

Изменить источники финансирования дефицита бюджета сельского

поселения на 201 8 год согласно приложению №1 к настоящему Решению.

2. Изменить поступление доходов бюджета сельского поселения на
2018 год согласно приложению №2 к настоящему Решению.

3. Изменить ведомственную структуру расходов бюджета сельского
поселения на 2018 год согласно приложению №3 к настоящему Решению.

Глава Чарлинского
сельского поселения /Э.Н.Козлов/

Приложение ,\1>]

к решению Совета

сельского поселения

от "27" 04. 2018г. №3

Источники финансирования дефицита бюджета на 201 8 год

Чарлинское сельское поселение

(рублей)

Наименование показателя

1

код показателя

9

Сумма

3

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации,

муниципальных образований, государственных внебюджетных
фондов

Получение кредитов по кредитным соглашениям и договорам.
заключенным от имени Российской Федерации, субъектов

Российской Федерации, муниципальных образований,
государственных внебюджетных фондов

Погашение кредитов по кредитным соглашениям и договорам,
заключенным от имени Российской Федерации, субъектов

Российской Федерации, муниципальных образований,
государственных внебюджетных фондов

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

Увеличение остатков средств бюджетов

Увеличение прочих остатков средств бюджетов

Уменьшение остатков средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов
бюджетов

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в
валюте Российской Федерации

Исполнение муниципальных гарантий, если исполнение гарантом
муниципальных гарантий ведет к возникновению права

регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено
уступкой гарант}' прав требования бенефициара к принципалу

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим
лицам из муниципального бюджета

Итого по группе "Источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета"

ВСЕГО источников финансирования

01 00 00 00 00 0000 000

01 02 00 00 10 0000 000

01 02 00 00 10 0000 710

01 02 00 00 10 0000 810

01 05 00 00 00 0000 000

01 05 00 00 00 0000 500

01 05 02 01 10 0000 5 10

01 05 00 00 00 0000 600

0 1 05 02 0 1 10 0000 6 1 0

01 06 00 00 1 0 0000 000

01 06 04 00 00 0000 000

01 06 04 00 10 0000 810

01 06 05 01 10 0000 640

264 782,66

0,00

0.00

0,00

264 782,66

1 642

1 642

907

907

0.

0.

0.

990,00

990,00

772,66

772,66

00

,00

.00

0,00

264 782.66

264 782,66

Глава сельского поселения /Э.Н.Козлов /

к решению Совета

сельского поселения

от "27" 04 201 Кг №3

Прогнозируемые объемы доходов в бюджеп поселения на 201 8 год
Чарлиискос сельское поселение

Наименование код бюджетном

классификации

НАЛОГОВЫЕ II НЕН.АЛО1 О В Ы Е Д О Х О Д Ы 1.00.00000.00.0000.000 707 490.00

НАЛОГ! 1 НА П Р И Б Ы Л Ь . ДОХОДЫ 1.01.00000.00.0000.000 163 490.00

iajior на доходы фн 1.(И.02000.01.0000Л 10

1алог на доходы физических лиц с ло\одов. источник-ом которых является налоговый агент, ia исключением доходов, в отношении которых исчисление

алога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка i

адолженность по соответствующем* платежу, в том числе по отмененному)

1.01.02010.01.1000.110

163 990.00

163 990,00

1алог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога

уществдяются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 22Х Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по

ютвстствующсмх платежу в том числе ;:о отмененному) _ _ _ _ _ ^ _ _ _ _ _ _ _ ^ ___________________

1.01.02010 01 10(10 1 10 \Ь}\ 4411.00

НАЛОГИ НА С О В О К У П Н Ы Й Д О Х О Д 1.05.00000.00.0000.000

ХЛЬСКОХОЗЯЙСТ) 1 . 0 5 . 0 3 0 0 0 . 0 1 . 0 0 0 0 . 1 1 0 6 5 0 0 . 0 0

единый сельскохозяйственный налог 1.05.03010.01.0000.110

Юдиным сел ьс к ом о л и с т в е н н ы й налог и \ м м а платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соошетствующему платежу, в том числе пи отмененному) 1.05.03010.01.1000.11(1

1АЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

I 05 030)0 01 ЮиО 1 10

1.06.00000.00.0000.000

1алог на имущество физических л и ц 1.06.01000.00.0000.1 10

Ъ.гшг на имущество ф т п ч е с к и ч лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объеьчам налогообложения, |>;ц-положенным в границах сельских поселении 1.06.01030.10.0000.110

1алог на имущество физических л и п . взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

а платежа (перерасчеты, недоимка и залолженность по соо!»етствующему платежу, в том числе по отмененному)
1.06.01030.10.1000.110

талог на имущество физических лиц. взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (су:

перерасчеты, недоимка и задолженность по еоотБстствчющем\ платежу в том числе по отмснснном\) _______ „
via платежа d (1НЙ1 10.100(1 I 1 47 000,01

226 000,001.116.06000.00.1.10(10.1 |О

Ki.06ПЗП.ИП.0ГНЮ.1 10

1 е м е л ь н ы п liii.ioi ; (_-ц| iiH , i ; . v _ i ] j . ; 1>кЧ'И111 ;: 1.П6.ОЛ033.10.(10(10.11(1 72 000,00

72 000,01.1.06.06033.10.1 0U0.1 |О

.Пдолженн1.У1ь по CQk': »ет_^П!\ ".'-••' is .;;.;:.', к\. в том числе по о т м е н е н н о м у )

Хмельный налог с фптческ 'нх лиц

ни. обладаюи м. расположеннь граннипх се.иь

1.06.1160-10. IKI. 0000.1 10

1.06.06043 Л 0.0000.110

.адилженн0С1ь по соо т петегру шшс.м' п.1аи-ж\ . п т им числе по отменен НОМУ)
1.06.06043.10.1000.110 154 000,01

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМ> ЩГС'ТВА. Н А Х О Д Я Щ Е Г О С Я В I О О Д А Р С Т В е Н Н О П И М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й С О Ь С Т В Е Н Н О С Т Н 1.11.00000.00.0000.000 30 000,01

До\ол1 •ере 1.1 1.05000.00.0000Л 20 30 000,01

зо ооо.оо;

30 000.00

управлении органов государственной власти, органов местного

\ Н1шппальны\ бюджетных и автономных учреждений)

1.11.05030.00.0000.1 211

I.I 1.05035.I0.0000.120

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ- ДОХОДЫ I. Г.00000.00.0000.000

Средства самооб I.Г.N000.00.0000.180

1.17.14030.10.0000.180

234 500,00

234 500,00

1 17 14030 10 0000 1X0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТ> ПЛЕНПЯ 2.00.00000.00.00110.0О0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ П О С П ПЛЕНПЯ ОТ ДР> ]\\\ Б Ю Д Ж Е Т О В Б Ю Д Ж Е Т Н О Й С И С Т Е М Ы Р О С С И Й С К О Й ФЕДЕРАЦИИ 2.О2.О0О0О.0О.ОООО.ОО0

ю в Российской Федерации нпальных образован 2.02.15000.00.000ОЛ51

Дотации на вырав ание бюджетной обеспеченности 2 . 0 2 . 1 5 0 0 1 . 0 0 . 0 0 0 0 . 1 5 1

2.O2.15O01.10.OO0O.15I

S 4 7 8 0 0 , 0 0

8 4 7 8 0 0 , 0 0

Дотации бюджетал внивание оюджетнои ооеспеченности 2 02.15001.10 OOtHi 15

Дотации бюдж по сбалансированности бюджетов

Дотаци ер мер пи обеспечению сбалансированности бюджетов

2.02.15002.00.0000.151

2.02.15002.И).0000.151

31 100,00

31 100,00

Дотации бюджетам, сельских поселении на поддержк\ мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

Субвенции бюджетам субъектов Российский Фелераиип и муниципальных об|)а^ованн>1

С>бвенцип бюджетам на ис>шести.iение первичного в о и н с к о ю учета на террпюриях. где отсутствую! в

2.02 150(12 10 (КИЮ 151

ые к-рмпссар!i£j

2.02.30000.00.0000.15-1

2.02.35118.00.000(1.151

56 100,00

56 100,00

Субвенции бюджетам сельск лений на ос; 2.02.351 18.10.0000.151

Субвенции бюдже-

56 100,00

56 100.0(1

1 642 990,00

Глава сельского поселения /Э.Н.Козлов/

Приложение №3

к решению Сонета
сельск'01 D поселения

от "27" 04. 2018г. №3

Ведомственная структура расходов бюджета на 2018 год

Чарлинское сельское поселение
(рублей]

Наименование показателя

1

Чарлинский сельский исполнительный комитет
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования
Непрограммпые направления расходов
Глава муниципального района
Фонд оплаты груда государственных (муниципальных)
органов и взносы по обязательном) социальному
страхованию
Взносы по обязательном} социальном) страхованию па
выплату денежного содержания и иные выплаты
работникам государственных (муниципальных) органов
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций
Непрограммные направления расходов
Центральный аппарат
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)
органов и взносы по обязательном) социальному
страхованию
Взносы по обязательном) социальном) страхованию па
выплат}1 денежного содержания и иные выплаты
работникам государственных (муниципальных) органов
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора
Непрограммные направления расходов

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные
трансферты бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями

Иные межбюджетные трансферты
Другие общегосударственные вопросы
Непрограммные направления расходов
Уплата налога на имущество организации и земельного

налога
Уплата налога па имущество организаций и земельного

налога

К О Д Ы
ведомственной классификации

*едомство

647
647

647

647
647

647

647

647

647
647

647

647

647

647

647

647

647
647
647

647

647

подразд
ел

3

0100

0102

0102
0102

0102

0102

0104

0104
0104

0104

0104

0104

0106

0106

0106

0106

ош
0113
0113

0 1 13

целевая статья

4

9900000000
9900002030

9900002030

9900002030

9900000000
9900002040

9900002040

9900002040

9900002040

9900000000

9900025600

9900025600

9900000000

9900002950

9900002950

вид рас-
хода

5

121

129

121

129

244

540

851

сумма па год

6

1 907 772,66
1 005 800,00

404 000,00

404 000,00
404 000,00

3 К) 000.00

94 000.00

273 000,00

273 000,00
273 000,00

201 000.00

61 000.00

1 1 000.00

8 000,00

8 000,00

8 000,00

8 000.00
320 800,00

31 700,00

29 700,00

29 700.00

Наименование показателя

1

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные
трансферты бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями

Иные межбюджетные трансферты
Муниципальная программа «Управление
муниципальными финансами Кукморского
муниципального района Республики Татарстан на 2015 -
2017 годы»
Основное мероприятие "Обеспечение долгосрочной
сбалансированности и устойчивости бюджетной
системы"
Реализация программных мероприятий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (м\ ниципальных) нужд
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
Мобилизационная и вневойсковая подготовка
Непрограммные направления расходов
Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствую! военные комиссариаты за
счет средств федерального бюджета
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)
органов и взносы по обязательном} социальному
страхованию
Взносы по обязательном} социальном} страхованию па
выплат} денежною содержания и иные выплаты
работникам государственных (муниципальных) органов
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Муниципальная программа «Обеспечение
качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства населения, благоустройства
территории Кукморского муниципального района
Республики Татарстан на 2015 - 2017 годы»
Подпрограмма «Благоустройство территории
Кукморского муниципального района на 2015-2017
годы»
Содержание дорог
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
Другие вопросы в области национальной экономики
Муниципальная программа «Управление
муниципальным имуществом Кукморского
муниципального района Республики Татарстан на 2018-
2020 годы»
Мероприятия по землеустройству и землепользованию
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Коммунальное хозяйство

Муниципальная программа «Обеспечение
качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства населения, благоустройства
территории Кукморского муниципального района
Республики Татарстан на 2018 - 2020 годы»

К О Д Ы
ведомственной классификации

едомство

647

647

647

647

647

647

647
647
647
647

647

647

647

647

647
647

647

647

647

647

647

647

647

647

647

647

647

одразд
ел

3

0113

0113

0113

0113

0113

01 13

0113
0200
0203
0203

0203

0203

0203

0203

0400
0409

0409

0409

0409

0409

0412

0412

0412

0412

0500

0502

0502

целевая статья

4

9900025600

9900025600

1800000000

1800100000

1800129900

1800129900

1800129900

9900000000

9900051180

9900051180

9900051180

9900051180

0400000000

Ы00000000

Б100078020

Б100078020

1600000000

1600173440

1600173440

0400000000

ид рас

хода

540

244

852

121

129

244

244

244

сумма на год

6

2 000,00

2 000.00

289 100,00

289 100,00

289 100,00

286 400.00

2 700.00
56 100,00
56 100,00
56 100,00

56 100,00

41 300.00

12 500.00

2 300.00

334 830,96
327 430,96

327 430,96

327 430,96

327 430,96

327 430.96

7 400,00

7 400,00

7 400,00

7 400.00

415 451.70

1 167,00

1 167,00

Наименование показателя

1
Подпрограмма «Благоустройство территории
Кукморского муниципального района на 2018-2020
годы»
Мероприятия в области коммунального хозяйства
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) НУЖД
Благоустройство
Муниципальная программа «Обеспечение
качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства населения, благоустройства
территории Кукморского муниципального района
Республики Татарстан на 2018 - 2020 годы»
Подпрограмма «Благоустройство территории
Кукморского муниципального района на 2018 - 2020
годы»
Уличное освещение
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных ( м ч п и ц и п а л ь п ы х ) нужд
Организация и содержаение мест захоронения
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
Прочие мероприятия по благоустройству
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
КУЛЬТУРА, К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я
Культура
Муниципальная программа «Развитие культуры
Кукморского муниципального района Республики
Татарстан на 2018 - 2020 годы»
Подпрограмма «Развитие клубов на 2018 — 2020 годы»
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений культуры
Уплата налога на имущество организаций и земельного
налога

Итого

К О Д Ы
ведомственной классификации

ведомство

2

647

647

647

647

647

647

647

647

647

647

647

647

647
647

647

647

647

647

подразд
ел

3

0502

0502

0502

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0800
0801

0801

0801

0801

0801

целевая статья

4

Б 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Ж 1 0 0 0 7 5 0 5 0

Ж 1 0 0 0 7 5 0 5 0

0 4 0 0 0 0 0 0 0 0

БЮООООООО

Б 1 0 0 0 7 8 0 1 0

Б 1 0 0 0 7 8 0 1 0

Б 1 0 0 0 7 8 0 4 0

Б 1 0 0 0 7 8 0 4 0

Б 1 0 0 0 7 8 0 5 0

Б 1 0 0 0 7 8 0 5 0

0 8 0 0 0 0 0 0 0 0

0 8 4 0 0 0 0 0 0 0

0840144091

0840144091

вид рас<
хода

244

244

244

244

851

сумма на год

6

1 167,00

1 167,00

1 167.00

414 284,70

414 284.70

414 284,70

264 271,70

264 271.70

15 300,00

1 5 300.00

134 713,00

134 713.00

95 590,00
95 590,00

95 590,00

95 590,00

95 590,00

95 590.00

1 907 772,66

V